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Messun saarna – kerrattavaksi myös kotihartaudessa 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

Helluntai, 8.6.2025 

  
Pyhäpäivän aihe                                    Pyhän Hengen vuodattaminen 
Liturginen väri                                               Punainen 
Alttarikynttilöitä                                            6 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                                Psalmi 68:5–1 (Luterilaisia Virsiä virsikirjasta s. 385) 
Vanhan Testamentin teksti                        Hesekiel 36:24–28 
Epistolateksti                                               Apostolien Teot 2:1–13 
Evankeliumi                                                  Johannes 14:23–29 
  
Virret 
Alkuvirsi                                                         113               Oi Pyhä Henki                
Kiitosvirsi                                                        126                  Me kiitämme Sinua                 
Saarnavirsi / päivän virsi                              793                 Pyhä Henki Herramme 
Uhrivirsi                                                          125                  Kosketa minua Henki                 
Ehtoollisvirret                                                228a, 227       Vaiti kaikki, Ylistys olkoon, Jeesus luona 
Päätösvirsi                                                      321                 Sinua Jumala                
  
Kollehtarukous 
Herra, Kaikkivaltias Jumala, joka valaisit ensimmäisenä helluntaina uskollistesi sydämet Pyhällä 
Hengellä! Anna meidänkin saman Hengen kautta ymmärtää, mikä on oikeaa, ja aina iloita hänen 
pyhästä lohdutuksestaan. Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme, kautta, joka sinun ja Pyhän 
Hengen kanssa elää ja hallitsee yhdessä jumaluudessa iankaikkisesta iankaikkiseen. 
 
Saarnateksti   Apostolien Teot 2:1–13 
 
Saarnan aihe   Ennalta arvaamattoman suuri lahja 
 
Tekstin ja tapahtumien maisema 
On viideskymmenes päivä pääsiäisestä – pentekoste kreikaksi, suomeksi Helluntai. 120 opetuslasta, 
mukaan lukien 11 apostolia, joihin kahdentenatoista valittiin arvalla Mattias, olivat koolla: ”Ja kun 
Helluntaipäivä oli tullut, olivat he kaikki yhdessä koolla.” (Apostolien Teot 2:1) Tämä 
viideskymmenes päivä pääsiäisestä merkitsi leikkuujuhlaa, ensi hedelmien tuomista Herralle, Vanhan 
Testamentin käytännön mukaan. Mutta nyt Jumala suvereenisti ja yksin antaakin hengellisen 
hedelmän, eikä vain sen, vaan pelastuksen lahjan Jeesuksessa Kristuksessa, jonka Pyhä Henki 
ilmoittaa ja josta ainoastaan tulee Jumalalle kelpaava hedelmä, syntisen vanhurskauttaminen 
Kristuksessa. Apostoleilla oli myös tiedossa Herran Jeesuksen lupaus: ”Ja katso, Minä lähetän teille 
sen, jonka Minun Isäni on luvannut; mutta te pysykää tässä kaupungissa, kunnes teidän päällenne 
puetaan voima korkeudesta.” (Luukas 24:49) Tämänkin Jeesus puhui apostoleilleen, ei vielä kaikelle 
kansalle. 
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Helluntain ensimmäinen ihme, Pyhän Hengen vuodatus, tapahtui tuolle 120 ihmisen koolla olevalle, 
Jeesusta odottavalle, opetuslapsijoukolle.  Tästä he saivat voiman mennä kaupunkiin ja kaduille 
kansan keskelle todistukseksi siitä, että Kristuksen valtakunta on kaikille kansoille ja ihmisille. He 
puhuivat muilla kielillä, niin että tämän seurauksena Jumala avasi Sanan saarnan oven Pietarille. 
Saarnan vaikutuksesta suuri joukko ihmisiä – noin kolmetuhatta – teki parannuksen eli tunnustivat 
syntinsä Jumalalle ja saivat kasteessa Pyhän Hengen lahjan. (Apostolien Teot 2:41)  
 
Me olemme tulleet tähän ehtoollisjumalanpalvelukseen, messuun, ja rukoilemme Helluntain 
rukouksen sanoin: Tule, Pyhä Henki, tänne, laskeudu taivaasta alas meidän sydämissämme Kristusta 
kirkastamaan. Tule köyhän apu, tule lahjain antaja, tule sielun kirkkaus, Sinä paras lohduttaja, sielun 
hyvä vieras ja suloisin lämpö. Työssä Sinä olet lepo, helteessä virvoitus, murheessa lohdutus. Sinä 
kaikkein pyhin kirkkaus ja valo, täytä uskollistesi sydämet. Ilman Sinun voimaasi ei ole mitään viatonta. 
Pese se, mikä saastainen on, kastele se, mikä kuiva on, paranna, mikä haavoitettu on, pehmitä, mikä 
kova on, lämmitä, mikä kylmä on, etsi kaikkia eksyneitä. Anna uskollisillesi, jotka sinuun turvautuvat, 
pyhät lahjasi. Anna uskon vahvistusta, anna autuas loppu, anna iäinen ilo. Aamen. 
 

1. Tekstin pääkohtien avaaminen 
1.1 Viideskymmenes päivä (Apostolien Teot 2:1) 

Ihmisen elämä rytmittyy vuoden ajan tapahtumien mukaan; näin oli myös 120 opetuslapsen, 
jotka olivat koolla Helluntaina. Heille Vanhan Testamentin kolme pääjuhlaa, Pääsiäinen, 
Leikkuujuhla ja Sadonkorjuujuhla, olivat ikään kuin sisäänkirjoitettuna heidän vuoden 
rytmiinsä. Ei tarvittu moderneja kalentereja ja älypuhelimen hälyttäjiä, jotka muistuttaisivat, 
että jotakin tärkeää on tulossa. Jumalan pyhä Sana Vanhassa Testamentissa oli tältä osin, 
tärkeimpien Jumalan asettaminen juhlien suhteen, piirretty heidän sieluunsa. Se ei 
kuitenkaan ollut vielä sama asia, kuin ihmisen kuolemattoman sielun pelastus; pelastukseen 
tarvittiin usko Jumalan lupaukseen, tulevaan Kristukseen, joka nyt oli tullut, kärsinyt, kuollut, 
noussut kuolleista 50 päivää sitten, ja 10 päivää tätä päivää aikaisemmin oli otettu ylös 
Jumalan Taivaaseen. Meidän ajassamme taas monen ihmisen elämän vuosikierto on yhä 
enemmän synnin palvelemisen tapahtumissa, tapahtumissa, missä rienataan Jumalaa ja 
tuhotaan ihmiselämää haureudella, viinalla ja väkivallalla. 

1.2 He olivat koolla (Apostolien Teot 2:1) 
Koolla olivat nuo 120 opetuslasta, joiden mukana myös 12 apostolia: ”Ja niinä päivinä Pietari 
nousi veljien keskellä, kun väkeä oli koolla noin sata kaksikymmentä henkeä.” (Apostolien 
Teot 1:15: Luvun 1 viimeinen jae sanoo: ”Ja he heittivät heistä arpaa, ja arpa lankesi 
Mattiaalle, ja hänet luettiin niiden yhdentoista joukkoon.” (Apostolien Teot 1:26) Ja päivän 
perikooppi: ”Ja kun Helluntaipäivä oli tullut, olivat he kaikki yhdessä koolla.” (Apostolien 
Teot 2:1) He olivat koolla Jumalan Sanan äärellä.  

1.3 Äänen kuultuaan kokoontui paljon kanssa (Apostolien Teot 2:6–7) 
Paikasta, jossa nämä 120 olivat koolla, kuului, kun Pyhä Henki vuodatettiin heidän ylleen: 
humaus Taivaasta – vyöryvä ääni, sanoo alkuteksti. Se kuulosti aivan kuin väkevältä 
myrskytuulelta. Lisäksi he alkoivat puhua muilla kielillä. Äänet olivat niin voimakkaita, että 
uteliaisuudesta paljon kansaa tuli ihmettelemään. Tässä on käsitettävä, että Pyhä Henki, 
Jumaluuden kolmas Persoona, astui heidän elämäänsä ja seurakunnan keskelle.  Pyhä Henki 
herättää synnintunnon, vetää parannukseen, ja kirkastaa Kristusta. Vielä tänä päivänä 
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ihmiset hämmästelevät ja ihmettelevät: ”Mitähän tuollekin on nyt tapahtunut? Ei kai se vain 
ole tullut uskoon?” 

1.4 Pietarin saarna (Apostolien Teot 2:14–40) 
Pyhä Henki antoi kirjoitetun Sanan profeetoille ja apostoleille, vaikuttaen heissä 
Kaikkivaltiaan Jumalan pelastuksen Sanan saattamisen kirjalliseen muotoon. Tästä Sanasta, 
erityisesti profeetta Joelin profetiasta ja kuningas Daavidin Psalmista 16 Pietari saarnasi ja 
osoitti, että nämä Kristus lupaukset ovat nyt täyttyneet.  

1.5 Pyhä Henki ja kaste (Apostolien Teot 2:41) 
Tekisimme vääryyttä Apostolien Tekojen tekstille, jos jättäisimme siitä pois jakeet 14–41, sillä 
sekä Pietarin saarna että sen vaikutus kuulijoihin ovat erottamaton osa Helluntain 
tapahtumia.  120 opetuslapset todistus ylösnousseesta Kristuksesta monilla kielillä, Pietarin 
saarna Kristuksesta avaten Vanhan Testamentin tekstejä, johtivat vakavaan kehotukseen: 
”Tehkää parannus ja ottakoon kukin teistä kasteen Jeesuksen Kristuksen nimeen 
syntienne anteeksisaamiseksi, niin te saatte Pyhän Hengen lahjan. Sillä teille ja teidän 
lapsillenne tämä lupaus on annettu ja kaikille, jotka kaukana ovat, ketkä ikinä, meidän 
Jumalamme kutsuu. ja monilla muillakin sanoilla hän vakaasti todista ja kehotti. Antakaa 
pelastaa itsenne tästä nurjasta sukupolvesta.” (Apostolien Teot 2:38–41) Saarnan 
seurauksena heidät kastettiin ja he saivat kasteessa Helluntain lahja, Pyhän Hengen ja olivat, 
niiden sadan kahdenkymmenen jälkeen, ensihedelmiä Kristuksen valtakunnassa. 

 
2. Sanan soveltaminen omaan elämäämme 
2.1 Helluntai ja kaste; meidän Helluntaimme alkaa ja täyttyy kasteessa (Apostolien Teot 2:41) 

Sinun Helluntaisi on alkanut pyhässä kasteessa ja sinun Helluntaisi täyttyy pyhässä kasteessa, 
saat kaiken yhdellä ja samalla kertaa: syntien anteeksiantamuksen, Taivaan perinnön ja 
lahjavanhurskauden ja Pyhän Hengen. Jos olet langennut pois kasteestasi syntiin ja 
maailmaan, kutsuu Jumalan Pyhän Henki sinua parannukseen. Mutta kuinka vakava asia 
onkaan se, että lapsen vanhemmat eivät opeta kastettua eivätkä vie häntä Jumalan Sanan 
kuuloon, ja se, etteivät kummit päivittäin rukoile kastetun puolesta, että evankeliumi saisi 
häntä joka päivä uudistaa, että vanha paha luonto tulisi kasteessa haudatuksi kuolemaan ja 
uusi ihminen saisi nousta. 

2.2 Ennalta arvaamattoman suuri lahja (Apostolien Teot 2:1–41) 
Vaikka Herramme Jeesus oli kaiken ilmoittanut ennen ristinkuolemaansa ja ennen Taivaaseen 
astumistaan, oli Pyhän Hengen vuodattaminen apostolien päälle ja Helluntain suuri herätys 
aivan valtava ennalta arvaamattoman suuri Jumalan lahja. Rakas ystävä, Jumala on antanut 
sinulle tämän arvaamattoman suuren lahjan, Jeesuksen ja iankaikkisen elämän Hänessä. Pyhä 
Henki oli myös alkuseurakunnalle arvaamattomana suuri lahja: Isä ja Poika tulivat asumaan 
syntisessä, armahdetussa ihmisessä Pyhän Hengen kautta: ”Jos joku rakastaa Minua, niin 
Hän pitää Minun Sanani, ja Minun Isäni rakastaa häntä, ja Me tulemme hänen tykönsä ja 
jäämme hänen tykönsä asumaan.” (Johannes 14:23) Tämä ei ole vaatimus, vaan lupaus; 
Jumala tekee sinussa kaiken: ”Minä vihmon teidän päällenne vettä, Minä annan teille 
uuden sydämen, Henkeni Minä annan teidän sisimpäänne, Minä vaikutan sen, että te 
vaellatte Minun käskyjeni, Sanani, mukaan.” (Hesekiel 36:25–27) Aamen. 

 
Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan 
luterilainen seurakunta, Forssa   


